
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Рошаль

О проведении общественных обсуждений объекта государственной
экологической экспертизы на территории городского округа Рошаль

Московской области

В целях информирования общественности городского округа Рошаль о 
намечаемой хозяйственной деятельности на территории городского округа 
Рошаль и ее возможном воздействии на окружающую среду, выявления 
общественных предпочтений и их учета в процессе оценки воздействия, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ "Об охране окружающей среды", 
Приказом Государственного Комитета Российской Федерации по охране 
окружающей среды от 16.05.2000 №372 "Об утверждении Положения об 
оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 
окружающую среду в Российской Федерации", Порядком проведения 
общественных обсуждений объектов государственной экологической 
экспертизы на территории городского округа Рошаль Московской области, 
утвержденным решением Совета депутатов городского округа Рошаль 
от 23.11.2017 №1/43, Уставом городского округа Рошаль Московской 
области, учитывая представленные АО «Рошальский индустриальный парк» 
материалы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 04.05.2018 общественные обсуждения по оценке 
воздействия на окружающую среду намечаемой АО «Рошальский 
индустриальный парк» хозяйственной деятельности по строительству 
полигона и объектов переработки твёрдых коммунальных отходов в форме 
общественных слушаний.

Начало проведения обсуждений в 16 часов 00 минут по адресу: 
Московская область, г. Рошаль, ул. Косякова, д. 7 (здание ДК им. 
А.А. Косякова).

2. Заявителю АО «Рошальский индустриальный парк» обеспечить:

L А 18 У



2.1. информирование населения о проведение общественных 
обсуждений в форме общественных слушаний согласно п.1 настоящего 
постановления путем опубликования в печатных изданиях «Российская 
газета» и «Рошальский вестник»;

2.2. возможность ознакомления с документацией по рассматриваемому 
объекту при обращении заинтересованных представителей общественности 
по адресу: Московская область, г. Рошаль, ул. Фридриха Энгельса, д. 16, к. 1.

2.3. При обращении заинтересованных граждан разъяснять порядок 
проведения общественных обсуждений по вопросу, указанному в п.1 
настоящего постановления.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Рошаль (Аркадьева Н.В.) оказать содействие в 
организации общественных обсуждений в форме общественных слушания.

4. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
обеспечить опубликование настоящего постановления и протокола по 
результатам общественных обсуждений в газете «Рошальский вестник» и 
размещение на официальном сайте городского округа Рошаль Московской 
области.

5. Письменные предложения граждан (имеющих право принимать 
участие в общественных обсуждениях) по вопросу, указанному в п. 1 
настоящего постановления, принимаются по адресу: Московская область, 
г. Рошаль, ул. Фридриха Энгельса, д. 16, к. 1.

Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 17 часов 
30 минут 03.05.2018.

6. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений по 
оценке воздействия на окружающую среду намечаемой АО «Рошальский 
индустриальный парк» хозяйственной деятельности по строительству 
полигона и объектов переработки твёрдых коммунальных отходов в 
следующем составе:

Жуков Виктор Викторович - председатель Комиссии,
Мосина Светлана Алексеевна -  секретарь Комиссии
Бугорков Роман Юрьевич -  член Комиссии
Емельянов Олег Владиславович -  член Комиссии
Карцев Михаил Сергеевич -  член Комиссии
Зюзина Наталья Михайловна - член Комиссии
Представитель Минэкологии Московской области (по согласованию).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Г лава городского округа А.В. Артюхин


